Marcos Veloso 
Auditor relator: Dr. Dario Correa Filho 

Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$150,00 (cento e 
cinquenta reais) por minuto, sendo 09 (nove) minutos, totalizando R$1.350,00 
(mil trezentos e cinquenta reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da 
publicação. 

3) Processo: nº 517/18 
Denunciado: Gabriel Brizola Gomes (atleta do Serra Macaense FC) 
Tipificação: Art. 254 do CBJD

[...]

Barcelona EC X Serrano FC 
Categoria: Sub 20 – Série B1 
Data jogo: 26/08/2018 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. Rafael de Medeiros Espindola  

Resultado: Por unanimidade afastada a imputação do art. 203 e multado em 
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 191, III do CBJD.  
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da 
publicação. 

7) Processo: nº 596/18 
Denunciado: Jones Leandro Souza da Silva (atleta do Angra dos Reis EC) 
Tipificação: